
2022  

1

Provinciale Staten van Noord-Holland 

Haarlem, 16 juni 2022

Onderwerp: aanwijzen 1e vice-voorzitter van Provinciale Staten 

Bijlagen: 
- ontwerpbesluit.

1.  Inleiding.

Provinciale Staten wijzen één of meer vice-voorzitters van Provinciale Staten aan die in 
voorkomende gevallen de voorzitter van Provinciale Staten vervangen. De vice-voorzitter is in 
het geval van vervanging belast met het leiden van de vergadering, het handhaven van de orde, 
het doen naleven van het reglement van orde en hetgeen de Provinciewet of het reglement van 
orde de vice-voorzitter verder opdraagt.

De 1e  vice-voorzitter van Provinciale Staten is tevens vice-voorzitter van het presidium en 
voorzitter van de Agendacommissie. Met het verstrek van Statenlid R.P.M. Kocken is een 
vacature voor 1e vice-voorzitter van PS ontstaan. 
Statenlid mw. A.T.B. de Vries blijft 2e vice-voorzitter van Provinciale Staten.

2. Voordracht.

Op verzoek van het presidium wordt voorgesteld het volgende Statenlid aan te wijzen als 1e 
vice-voorzitter van Provinciale Staten:

Statenlid N.M. van der Waart als 1e vice-voorzitter van Provinciale Staten;

3. Financiering en communicatie.

Met de aanwijzing van een vice-voorzitter door uw Staten zijn geen kosten gemoeid. 

4. Proces en procedure.

Het aanwijzen van de 1e vice-voorzitter geldt voor het restant van de Statenperiode 2019-2023. 



2022   

2

5.  Voorstel.

U wordt voorgesteld te besluiten overeenkomstig het bijgaande ontwerpbesluit. 

A.Th.H. van Dijk, voorzitter

K. Bolt, griffier



2022   

3

Ontwerpbesluit

Nr. 

Provinciale Staten van Noord-Holland;

Onderwerp: aanwijzen 1e vice-voorzitter van Provinciale Staten;

gelezen de voordracht;

gelet op artikel 75, eerste lid van de Provinciewet;

gelet op artikelen 3, 6 en 9 van het Reglement van orde voor de vergaderingen en andere 
werkzaamheden van Provinciale Staten en Statencommissies van Noord-Holland 2015;

besluiten:

mevrouw N.M. van der Waart (GroenLinks) aan te wijzen tot 1e vice-voorzitter van Provinciale 
Staten: 

Haarlem, 4 juli 2022

Provinciale Staten voornoemd,

                                                                   , voorzitter 



2022   

4

                                                                   , statengriffier


